16

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.07.2022

                     п. Причулымский                                  № 000-П

О внесении изменений  в постановление администрации Причулымского сельсовета от 16.06.2017 № 042-П «Об утверждение Перечня информации о деятельности администрации Причулымского сельсовета Ачинского района, размещаемой на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края в сети «Интернет»
Руководствуясь статьями 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Регламентом работы официального сайта администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов, утвержденного постановлением администрации Причулымского сельсовета 19.05.2017 № 039-П, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень информации о деятельности администрации Причулымского сельсовета Ачинского района, размещаемого на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края в сети «Интернет», утвержденного постановлением администрации Причулымского сельсовета 16.06.2017 № 042-П, следующие изменения:

- приложение к постановлению  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой

3.  Постановление вступает со дня подписания, подлежит    опубликованию  в информационном листке «Причулымский вестник» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.
Глава Причулымского сельсовета                                           С.В.Московцев
Ознакомлены:
	Московцев С.В.
	____________________

	Абрамова О.С.
	____________________

	Адаменко Л.И.
	____________________

	Сартасова Н.Н.
	____________________

	Франц Н.Н.
	____________________

	Шлушнис Л.В.
	____________________

Абрамова Оксана Сергеевна

8(39151) 91-2-39
Приложение

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 00.07.2022 № 000-П

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  АЧИНСКОГО РАЙОНА, РАЗМЕЩАЕМОЙ на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Ответственный за предоставление информации

	I. Боковое меню

	1.
	Структура, полномочия ОМСУ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	2.
	Устав
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	3.
	Глава сельсовета

	3.1.
	Полномочия
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	3.2
	Выступления
	В течение 3 рабочих дней со дня выступления
	Абрамова О.С.

	4.
	Администрация

	4.1.
	Структура и компетенция администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	4.2.
	Муниципальная служба:

- квалификационные требования;

- нормативные правовые акты
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	4.3.
	Кадровое обеспечение:

- основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы;

- порядок поступления граждан на муниципальную службу;

- вакансии
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	4.4.
	Паспорт МО
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

Шлушнис Л.В.

	4.6.
	Муниципальное имущество
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Сартасова Н.Н.,

Франц Н.Н.

	4.7.
	Административная комиссия
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	4.8.
	Государственные полномочия:

- ВУС;

-нотариат
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	4.9.
	Учетная политика
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Адаменко Л.И.

	5.
	Совет депутатов

	5.1.
	Состав Совета депутатов

	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	5.2.
	Компетенция Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	5.3.
	Регламент работы Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	5.4.
	Постоянные комиссии
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	6.
	Бюджет

	6.1.
	Бюджет
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Адаменко Л.И.,

Сартасова Н.Н.

	6.2.
	Прогноз социально-экономического развития
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Сартасова Н.Н.

	6.3.
	Муниципальные программы
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Адаменко Л.И.

	6.4.
	Отчет об исполнении  бюджета
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Адаменко Л.И.,

Сартасова Н.Н.

	6.5.
	Налоги
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	7.
	Противодействие коррупции

	7.1.
	Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.2.
	Обратная связь для сообщения о фактах коррупции
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.3.
	Информация о мероприятиях по противодействию коррупции
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.4.
	Памятки
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.5.
	Порядок размещения сведений о доходах, расходах
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.6.
	Планы противодействия коррупции
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	7.7.
	Сведения о доходах и расходах
	В течение 14 рабочих дней  со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, либо

 получения таких сведений от уполномоченных органов,

поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	8.
	Землепользование

	9.
	Градостроительство
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	10.
	Благоустройство

	10.1.
	Правила благоустройства
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	10.2.
	Субботники
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	10.3.
	Конкурсы
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	11.
	ЖКХ

	11.1.
	Анализ качества воды
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	11.2.
	Схема водоснабжения и водоотведения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	11.3.
	Схема теплоснабжения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	12.
	Открытые данные
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	12.
	Перечень информационных систем, банков данных, реестров и регистров
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.,

Франц Н.Н.,

Сартасова Н.Н.

(согласно должностной инструкции)

	13.
	Общественные организации

	13.1.
	Совет ветеранов
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

(при предоставлении информации от представителя общественной организации)

	13.2.
	Общественная палата
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

(при предоставлении информации от представителя общественной организации)

	14.
	Малое предпринимательство

	14.1.
	НПА
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания) акта
	Абрамова О.С.

	14.2.
	Информация
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	15.
	ППМИ (программа поддержки местных инициатив)

	15.1.
	НПА (по ППМИ)
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания) акта
	Абрамова О.С.

	15.2.
	Информация ППМИ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	II. Главное меню

	16.
	Главная
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	17.
	Историческая справка
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	18.
	Новости
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.,

Шлушнис Л.В.

	19.
	ЧС и ПБ

	19.1.
	Телефоны экстренных служб
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	19.2.
	НПА по ЧС и ПБ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.,

Шлушнис Л.В.

	19.3.
	Памятки
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	19.4.
	Профилактика терроризма и экстремизма
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Шлушнис Л.В.

	20.
	Информация

	20.1.
	Публичные слушания
	В течение 3 рабочих дней со дня со дня вступления в силу нормативного правового акта, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	20.2.
	Статистическая информация
	Ежеквартально,

в течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений
	Специалисты администрации, в чью компетенцию входит составление статистической отчетности

	20.3.
	Информация о результатах проверок
	В течение 3 рабочих дней с момента подписания акта проверки
	Московцев С.В.

	20.4.
	Прокуратура информирует
	В течение 3 рабочих дней со дня предоставления сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	20.6.
	Информация для населения
	В течение 3 рабочих дней
	Абрамова О.С.,

Шлушнис Л.В.

	20.7.
	Участие в целевых и иных программах
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания) соответствующего документа
	Сартасова Н.Н.,

Шлушнис Л.В.

	21.
	СМИ

	21.1.
	Положения о СМИ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	21.2.
	СМИ (по годам)
	В течение 3 рабочих дней со дня издания СМИ
	Абрамова О.С.

	22.
	Выборы

	22.1.
	Информация
	В течение 3 рабочих дней, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С. (при предоставлении информации представителями избирательных комиссий)

	22.2.
	Состав ИКМО
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	22.3.
	Избрание Главы Причулымского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С. (при предоставлении информации представителями конкурсной комиссии)

	23.
	Порядок обжалования действия (бездействия) ОМСУ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	24.
	Нормотворческая деятельность

	24.1.
	Нормативные правовые акты и проекты НПА

	24.1.1.
	Постановления администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта
	Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка НПА или проекта НПА

	24.1.2.
	Проекты постановлений администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта на рассмотрение
	Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка НПА или проекта НПА

	24.1.3.
	Решения Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта
	Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка НПА или проекта НПА

	24.1.4.
	Проекты решений Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта на рассмотрение
	Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка НПА или проекта НПА

	24.1.5.
	Постановления Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта
	Абрамова О.С.

	24.2.
	Муниципальный заказ:

- аукционы;

-конкурсы;

-контракты;

-торги
	В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (информация размещается на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
	Адаменко Л.И.

	24.3.
	Установленные формы заявлений, обращений и иных документов
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.,

Франц Н.Н.

	24.4.
	Сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	24.5.
	Порядок обжалования НПА
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	24.6.
	Административные регламенты и Положения о муниципальном контроле

	24.6.1.
	Муниципальные услуги
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	24.6.2.
	Муниципальный контроль
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	24.6.3.
	Информация об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.,

Шлушнис Л.В.

	24.6.4.
	Информация об осуществлении муниципального жилищного контроля
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	24.6.5.
	Информация об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Франц Н.Н.

	25.
	Обращения граждан

	25.1.
	Прием граждан
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	25.2.
	Порядок рассмотрения обращений граждан
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	25.3.
	Обзор обращений граждан
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	26.
	Фотогалерея
	В течение 3 рабочих дней со дня события
	Абрамова О.С.,

Шлушнис Л.В.

	27.
	Интернет-приемная
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	28.
	Экологическое просвещение

	28.1.
	Информация
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Сартасова Н.Н.

	28.2.
	Памятки
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Сартасова Н.Н.

	28.3.
	Экологический календарь
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Сартасова Н.Н.

	29.
	Охрана труда

	29.1.
	СОУТ
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.

	30.
	Наименование администрации, почтовый адрес и адрес электронной почты,  номер телефона администрации, график работы
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в актуальном состоянии
	Абрамова О.С.